
Evidenční štítek

Oznámení o snížení měsíčního vyměřovacího základu OSVČ
Oznámení o zrušení povinnosti platit zálohy na pojistné – 

vedlejší činnost OSVČ

Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno
Variabilní symbol důchodového pojištění
- vyplní OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno

A. Základní identifikace

Příjmení Jméno Rodné příjmení Rodné číslo

Titul Datum narození

B. Specifikace oznámení

1. Při výkonu hlavní samostatné výdělečné činnosti  oznamuji snížení  měsíčního vyměřovacího základu pro placení záloh na pojistné 
na důchodové pojištění, ve smyslu ustanovení § 14 odst. 4 zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, na období:

2. Při výkonu vedlejší samostatné výdělečné činnosti  oznamuji zrušení  povinnosti  platit  zálohy  na  pojistné,  pokud by v důsledku 
poklesu příjmů v níže uvedeném období nevznikla účast na důchodovém pojištění, a to ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 zákona 
č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; pokud by 
však níže uvedené příjmy založily účast na pojištění, oznamuji alespoň snížení měsíčního vyměřovacího základu dle § 14 odst. 4 cit. 
zákona, a to shodně na období:

a) od měsíce roku do měsíce          roku

b)   od měsíce roku do  konce kalendářního  měsíce, v němž bude nebo by měl být 

podán přehled o příjmech a výdajích za rok

C. Údaje rozhodné pro snížení měsíčního vyměřovacího základu

Daňový základ za předchozí rok činil Kč

Průměrný měsíční daňový základ za rok činil Kč

Měsíční příjem ze SVČ po odpočtu výdajů vynaložených na jeho dosažení, zajištění a udržení v období od 1. ledna roku

do konce kalendářního měsíce předcházejícího kalendářnímu měsíci, ve kterém bylo podáno oznámení o snížení měsíčního vyměřovacího 
základu/zrušení povinnosti platit zálohy na pojistné

Leden Kč Červenec Kč

Únor Kč Srpen Kč

Březen Kč Září Kč

Duben Kč Říjen Kč

Květen Kč Listopad Kč

Červen Kč Prosinec Kč

Průměrný měsíční daňový základ za rok činí Kč

Celkový daňový základ za rok činí Kč

D. Datum vyplnění a podpis

Datum, podpis OSVČ

V případě splnění zákonem stanovených podmínek ÚSSZ sdělí údaje o nové výši měsíčního vyměřovacího základu či o zrušení povinnosti hradit 
zálohy prostřednictvím služby ePortálu https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informace-o-zaplacenych-zalohach-na-duchodove-pojisteni-osvc. 
V případě nesplnění podmínek bude OSVČ o této skutečnosti vyrozuměna sdělení ÚSSZ.

ZSMVZA v1.18




